
 
  

    
  

  

                                                                                                    
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE-GALIANI” 
       C.M.                                                      Via Dante, 9 – 71013 – San Giovanni Rotondo (FG)                                           C.F.         
FGIC84500N                                                          Tel.0882/456369  Codice Univoco:   UFVW99                                 83002380711 

 e-mail: fgic84500n@istruzione.it / fgic84500n@pec.istruzione.it 
                                                                              sito web: www.icdantegaliani.edu.it 
 

 ALL’ALBO 
 AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 AGLI ATTI 
 AL SITO WEB  

 
OGGETTO: Decreto di incarico tutor Animatore Digitale a valere sul PNRR per gestione piattaforma futura, 
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 
2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1.   
Codice Progetto: M41I2.1-2022-941-P-3515 CUP:  C24D22001030006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto   
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;  
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di  natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale;  
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti;   
VISTO  il DI 12/10/1995 n. 326, recante la disciplina dei compensi alle figure coinvolte nei corsi di 
aggiornamento;   
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107;  
VISTA la legge n.107/2015;  
VISTO l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222;  
VISTA la Nota prot. 91698 del 31 Ottobre 2022, avente ad oggetto: Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n.  
222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1  
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto 
per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;   
 VISTE le delibere di adesione al progetto del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto;  
VISTA la candidatura inoltrata il 15.11.2022 sulla piattaforma dedicata;   

mailto:fgic84500n@istruzione.it
mailto:fgic84500n@pec.istruzione.it




 
  

    
  

  

VISTA la Nota prot. 24917 del 27/02/2023 di autorizzazione per l’attuazione del progetto che rappresenta la 
contestuale autorizzazione all’inizio della spesa;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/23 e 2023/24;  
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 
VISTO il decreto di formale assunzione a bilancio, Prot. N. Prot. 1393 del 06/03/2023;   
VISTA la Nomina del DS Francesco Pio Maria D’Amore, quale Responsabile Unico del Progetto, Prot. 1357 del 
03/03/2023;   
PRESO ATTO dell’avviso di selezione per le figure professionali ESPERTO e TUTOR, prot. n. 1196 del 
24/02/2024;  
VISTA la candidatura della docente Cassano Teodora pervenuta entro la data di scadenza prot. n. 1391 del 02-
03-2024; 
VISTA la graduatoria provvisoria per la figura di “TUTOR della formazione e gestione della piattaforma 
Futura” del progetto in oggetto stilata in data 04/03/2024 prot. 1426; 
CONSIDERATO che nei termini dei cinque giorni non è pervenuto alcun reclamo avverso la graduatoria 
provvisoria del TUTOR; 
VISTO il verbale prot. n. 3825 del 20/05/2024 approvazione graduatoria definitiva  tutor Animatore Digitale;  
VISTO la graduatoria definitiva prot. n.3887 del 22/05/2024; 
RITENUTO pertanto di poter procedere alla assegnazione dell’incarico;  
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 
 

DECRETA  
 Art. 1 - Affidamento incarico  
Viene affidato alla docente Cassano Teodora l’incarico di tutor  della formazione e gestione della 
piattaforma Futura” del progetto in oggetto. 
Art. 2 - Orario di servizio  

Il servizio affidato è di n. 21 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina e fino al termine del progetto, comunque non oltre il 31/08/2024, salvo proroghe.  

 Art. 3 - Compiti   

-Provvedere in collaborazione con il DS e il DSGA al controllo della documentazione; 

-Gestire e caricare tutta la documentazione prodotta e occorrente in piattaforma FUTURA; 

-Elaborare timesheet dell’attività svolta. 

Art. 4 - Compenso  

Il compenso orario viene stabilito in Euro 19,25 euro/ora lordo dipendente, così come da CCNL.  

 Art. 5 - Nomina  

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo: 
www.icdantegaliani.edu.it 

 
                                                                                                                                                    
 

   RUP  

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco Pio Maria D’Amore 

Firmato digitalmente 
                              
 

http://www.icdantegaliani.edu.it/

		2024-05-22T12:09:23+0200
	FRANCESCO PIO MARIA D'AMORE




